[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 23.06.2021

 №106
ст.Константиновская
О  мерах по уничтожению амброзии  полыннолистной
и другой сорной растительности  на территории
Константиновского сельского поселения
Курганинского района
В соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 г. № 99-ФЗ «О карантине растений», в целях приведения территории Константиновского сельского поселения в соответствие с санитарно-эпидеологическими нормами  п о с т а н о в л я ю:
1. Предложить  руководителям предприятий и учреждений  всех форм собственности, расположенных на территории Константиновского сельского поселения:
1) принять соответствующие меры по предупреждению распространения амброзии и другой сорной растительности на ведомственной и прилегающей к ним  территории в 2021 году;
2) организовать собственными силами и средствами, работы по уничтожению амброзии на используемых ими земельных участках;
3) на земельных участках, предназначенных для сельскохозяйственного производства обеспечить выполнение полного  комплекса мероприятий по обработке почвы, подготовке к севу озимых культур и поддержании в свободном от сорняков состоянии.
2. Советам территориальных общественных самоуправлений Константиновского сельского поселения №1-3 (Мамошко, Куценко, Жукова) совместно с главным специалистом администрации Константиновского сельского поселения Сабадаш Д.А.:
1) принять соответствующие меры по предупреждению распространения амброзии на территории Константиновского сельского поселения;
2) организовать силами и средствами владельцев, пользователей          подкарантинных объектов, обратив особое внимание на проведение этой работы в частном секторе, на участках, выделенных под строительство, огороды,  пастбищах, территориях, прилегающих к складам, магазинам, школам, детским дошкольным учреждениям и другим объектам;
3) обеспечить землепользователей наглядной агитацией по вопросам уничтожения амброзии;
4) проводить разъяснительную работу среди населения о необходимости своевременной и систематической борьбы с амброзией и другой сорной растительностью.
3. Муниципальному казенному предприятию «Услуга» (Новиков) организовать силами и средствами предприятия работы по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на улицах, площадях, парках и пустырях поселения.
4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Константиновский культурно-досуговый центр» (Джемо), посредством радио-газеты, широко освещать мероприятия проводимые в поселении, направленные на уничтожение амброзии полынностной и другой сорной растительности.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Константиновского сельского поселения Курганинского района».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Константиновского

сельского поселения
Курганинского района

                      П.М. Ильинов